PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO Nº 1489/2023

Assunto: Limpeza e recolhimento do lixo acumulado nas laterais e embaixo da ponte sobre o Rio

Paraíba no Jardim Flórida / Prainha, na Avenida Major Acácio Ferreira, Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e recolhimento do lixo acumulado

nas laterais e embaixo da ponte sobre o Rio Paraíba no Jardim Flórida / Prainha, na

Avenida Major Acácio Ferreira, Jardim Paraíba.

Durante visita ao local, constatamos o acúmulo de lixo nas laterais e

embaixo da ponte que dá acesso à Avenida Pensilvânia. Fotos anexas.

Cabe salientar que o local fica às margens do Rio Paraíba do Sul, razão

pela qual a limpeza se mostra ainda mais necessária, devido à questão ambiental.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1489/2023 - Vereador Luís Flávio - Flavinho - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Indicação nº 1489/2023 - Vereador Luís Flávio - Flavinho - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE